孙金来 董事、副总经理 2017 年 1 月-2020 年 1 月 78.95 0.20% - -

李东强 董事、财务总监 2017 年 1 月-2020 年 1 月 46.53 0.12% - -

张大伟
董事、副总经

理、董事会秘书
2017 年 1 月-2020 年 1 月 91.62 0.23% - -

郎蒙 董事 2017 年 1 月-2020 年 1 月 - - - -

赵扬 独立董事 2017 年 1 月-2020 年 1 月 - - - -

耿建新 独立董事 2017 年 1 月-2020 年 1 月 - - - -

刘凤元 独立董事 2017 年 1 月-2020 年 1 月 - - - -

高俊荣 监事会主席 2017 年 1 月-2020 年 1 月 - - - -

张强荣 监事 2017 年 1 月-2020 年 1 月 - - - -

段慧玲 职工监事 2017 年 1 月-2020 年 1 月 - - - -

卢 毅 副总经理 2017 年 1 月-2020 年 1 月 46.53 0.12% - -

除上表所列情况外，公司董事、监事、高级管理人员不存在直接或间接持有

公司股票的情况。此外，公司董事、监事、高级管理人员不存在持有公司债券的

情况。

三、控股股东及实际控制人的基本情况

姜桂廷先生持有公司 4,934.27 万股股份，占比 13.72%。景津投资为姜桂廷

先生控制的企业，持有公司 13,736.63 万股股份，占比 38.21%。宋桂花女士为姜

桂廷先生的一致行动人，持有公司 2,301.31 万股，占比为 6.40%。因此姜桂廷先

生实际控制公司 58.33%的股份，并担任公司董事长和总经理，对公司经营管理

和决策有较大的影响和控制力，系公司的控股股东、实际控制人。姜桂廷先生基

本情况如下：

23

姜桂廷先生，中国国籍，无境外永久居留权，1958 年出生，本科学历，高

级工程师，享受国务院政府特殊津贴，中国通用机械工业协会分离机械分会第七

届理事会理事长。1988 年至 1994 年，景县孙镇东风压滤机橡胶板框厂任厂长；

1994 年至 2014 年 4 月，历任河北景津压滤机有限公司厂长、董事长；2010 年至

2013 年，任山东景津环保设备有限公司董事长、总经理；现任公司董事长兼总

经理，景津投资执行董事，景津置业执行董事。

三、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前，公司的总股本为 359,535,000 股，本次公开发行 4050 万股，占

发行股总股本的 10.12%。本次发行前后的股本结构及股东持股情况如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）
锁定期

限制

一、有限售条件流通股

景津投资有限公司 137,366,349 38.2067 137,366,349 34.3386 36 个月

姜桂廷 49,342,700 13.724 49,342,700 12.3346 36 个月

宋桂花 23,013,100 6.4008 23,013,100 5.7528 36 个月

李家权 21,714,000 6.0395 21,714,000 5.428 12 个月

天津力天融金投资有限公司 15,510,000 4.3139 15,510,000 3.8772 12 个月

秦立新 12,409,100 3.4514 12,409,100 3.102 12 个月

拉萨德正投资有限公司 6,633,000 1.8449 6,633,000 1.6581 12 个月

国海创新资本投资管理有限公司 5,951,000 1.6552 5,951,000 1.4876 12 个月

深圳市达晨创坤股权投资企业（有限合

伙）
5,500,000 1.5298 5,500,000 1.3749 12 个月

嘉兴嵩胜投资合伙企业（有限合伙） 5,500,000 1.5298 5,500,000 1.3749 12 个月

张大伟 916,163 0.2548 916,163 0.229 12 个月

孙金来 789,525 0.2196 789,525 0.1974 12 个月

卢毅 465,300 0.1294 465,300 0.1163 12 个月

李东强 465,300 0.1294 465,300 0.1163 12 个月

陈有法 1,980 0.0006 1,980 0.0005 36 个月

魏兰英 220 0.0001 220 0.0001 36 个月

其他有限售条件的流通股份 73,957,263 20.5703 73,957,263 18.4877 12 个月

24

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）
锁定期

限制

小   计 359,535,000 100.00 359,535,000 89.8759 -

二、无限售条件流通股

本次发行社会公众股 — — 40,500,000 10.1241 -

合   计 359,535,000 100 400,035,000 100

四、公司前十名股东情况

本次发行后，本公司股东户数为 42,424 户，持股数量前十名股东情况如下

表：

序号 股东名称/姓名 持股数（股） 持股比例（%）

1 景津投资有限公司 13,736.63 34.34%

2 姜桂廷 4,934.27 12.33%

3 宋桂花 2,301.31 5.75%

4 李家权 2,171.40 5.43%

5 天津力天融金投资有限公司 1,551.00 3.88%

6 秦立新 1,240.91 3.10%

7 拉萨德正投资有限公司 663.30 1.66%

8 国海创新资本投资管理有限公司 595.10 1.49%

9 嘉兴嵩胜投资合伙企业（有限合伙） 550.00 1.37%

10 深圳市达晨创坤股权投资企业（有限合伙） 550.00 1.37%

合   计 28,293.92 70.72%

25

第四节 股票发行概况

1、发行数量：4,050 万股

2、发行价格：13.56 元/股

3、每股面值：1.00 元/股

4、发行方式：采取网下向询价对象配售与网上按市值申购方式向社会公众

投资者定价发行相结合的方式。

5、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：本次发行募集资金

总额为 54,918.00 万元。瑞华会计师对本次发行的资金到位情况进行了审验，并

于 2019 年 07 月 23 日出具了《验资报告》（瑞华验字[2019]01620001 号）。

6、发行费用总额及项目、每股发行费用：

序号 项  目 金额

1 保荐、承销费（万元） 4,897.92

2 审计、验资费（万元） 581.13

3 律师费（万元） 146.23

4 用于本次发行的信息披露费（万元） 514.15

5 发行手续费（万元） 229.33

发行费用合计（万元） 6,368.77

每股发行费用（元/股） 1.57

注：每股发行费用按本次发行费用总额除以发行股数计算；上述费用均不含增值税。

7、募集资金净额：48,549.23 万元。

8、发行后每股净资产：6.24 元/股（按发行后归属于母公司股东的权益除以

发行后总股本计算，其中，发行后归属于母公司股东的权益按公司 2018 年 12

月 31 日经审计的归属于母公司股东的权益和本次募集资金净额之和计算）。

9、发行后每股收益：0.59 元/股（按 2018 年度经审计的扣除非经常性损益

前后孰低的归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算）。

26

第五节 财务会计资料

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2016 年、2017 年和 2018 年的

财务数据进行了审计，并出具了瑞华审字〔2019〕01620002 号标准无保留意见

《审计报告》；此外，公司 2019 年 1-3 月财务报告已经瑞华会计师审阅并出具了

《审阅报告》（瑞华阅字[2019]01620001 号），审阅意见为：“我们没有注意到任

何事项使我们相信上述财务报表没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有

重大方面公允反映景津环保2019年3月31日合并及公司的财务状况、2019年1～

3 月合并及公司的经营成果和现金流量。”上述财务数据已在招股说明书进行披

露，投资者欲了解相关情况请详细阅读招股说明书，公司上市后将不再另行披露，

敬请投资者注意。

财务报告审计截止日（2018 年 12 月 31 日）至本上市公告书出具日，公司

经营状况良好，经营模式、原材料的采购及产品销售情况、主要客户及供应商的

构成等未发生重大变化，亦未出现税收政策变化或其他可能影响投资者判断的重

大事项，整体经营环境未发生重大变化。公司预计 2019 年 1-6 月生产经营情况

和主要财务指标与 2018 年同期不会发生重大变化。

根据公司目前经营情况，预计公司 2019 年 1-6 月实现营业收入 155,000

万元-160,000 万元，同比变动 14.77%-18.47%；预计实现归属于母公司所有者的

净利润 16,000 万元-17,000 万元，同比增长 6.82%-13.49%；预计实现扣除非经常